
 
 

 
 

I I   C IRCOLO DIDAT T ICO DI  SP OLET O  
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria  

Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) Tel.   0743 224594 – Fax  0743 207063  
C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N 

 e-mail: pgee05200n@istruzione.it - Sito: www. 2circolospoleto.it 

 
Prot. n. 4893 / B15        Spoleto, 15 Settembre 2017 

 

All’ALBO DI ISTITUTO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   quanto stabilito nel Piano dell’Offerta Formativa Triennale PTOF per il triennio 2016/2019 e relativo Piano 
dell’Offerta Formativa (POF) in particolar modo per quanto riguarda la realizzazione di laboratori didattici atti al 
miglioramento dell’offerta formativa, da effettuarsi in orario curricolare ed extracurricolare; 

VISTO     il D.Lgs. n.50/2016; 
VISTI  gli artt.n. 32, 33 – c.2 e n.40 del Decreto Interministeriale n. 44 del 1/2/2001, Regolamento  concernente le   

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO l’art.40 - c.1 della legge 27/12/1997, n. 449 recante “Misure per la stabilizzazione della finanza pubblica”;  
VISTI  gli artt. 5 e 7- c.6 del D.lgs. n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione 

sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;  
VISTO   il D.lgs. n. 150/2009; 
VISTE   le Circolari n. 4 prot.n. 5656 del 15/07/2004 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dip. F.P. sui presupposti 

e sui limiti alla stipula dei contratti co.co.co. e la successiva  n.2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione 
Pubblica recante “Legge 24/12/2007 n.244 disposizioni in tema di collaborazioni esterne”;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere per la realizzazione del progetto “LABORATORIO DI SCACCHI” e pertanto 
all'individuazione di n.1 Esperto esterno con cui stipulare un contratto di prestazione d'opera 
intellettuale;  

ACCERTATO  il mancato possesso dei requisiti richiesti nel progetto da parte del personale scolastico interno all’Istituto. 
DATO ATTO  che gli incarichi oggetto del presente avviso sono coerenti con il profilo educativo delineato e approvato nel 

P.T.O.F. per il corrente anno scolastico 

 

DETERMINA 

 

1. di emanare un Avviso Pubblico (Bando) per il reperimento di n.1 Esperto esterno all’Istituzione scolastica per 
l’attuazione del progetto “LABORATORIO DI SCACCHI” 

2. di procedere alla valutazione delle candidature secondo i criteri contenuti nel Bando di Gara, così da determinare una 
graduatoria che avrà validità limitatamente all’Anno Scolastico 2017/2018, ovvero dalla data dell’emanazione della stessa e 
fino al 31/08/2018, dalla quale individuare il nominativo dell’ esperto da incaricare per l’attivazione e lo svolgimento del progetto;  

3. che gli interessati devono presentare le offerte, unitamente alla documentazione complementare richiesta, con le modalità ed 
entro i termini indicati nell’avviso;   

4. di considerare valida la gara, anche se in presenza di una sola offerta, purché valida e ritenuta adeguata in ordine al possesso 
dei requisiti professionali e di servizio richiesti nell’avviso;  

5. di assegnare l'incarico all’esperto aggiudicatario previa verifica dei requisiti di partecipazione esplicitati nell’avviso; 
6. di disporre quale termine di ricezione delle offerte le ore 13.00  del giorno 20 Ottobre 2017 e di affidare l'attività istruttoria al 

DSGA incaricato Sig. Enrico Bertolini. 
7. di eleggere quale sede per l’espletamento della procedura di gara gli attuali Uffici di Segreteria e di Dirigenza siti in Spoleto, 

Via Santa Lucia, 10 – Loc. San Venanzo. 
8. che le comunicazioni ai fini dell’espletamento della procedura saranno effettuate mediante utilizzo del sito dell’Istituzione 

Scolastica (http://www.2circolospoleto.gov.it), ovvero mediante utilizzo delle mail istituzionali                                                      
PEC: pgee05200n@pec.istruzione.it e PEO: pgee05200n@istruzione.it; 

 
 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Prof.ssa Silvia Mattei 

   (firma apposta digitalmente) 

 

PGEE05200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004893 - 15/09/2017 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - U

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

mailto:e-mail:%20pgee05200n@istruzione.it
http://www.2circolospoleto.gov.it/
mailto:pgee05200n@pec.istruzione.it
mailto:pgee05200n@istruzione.it

		2017-09-15T13:48:55+0200




